
 

Knihy na druhou polovinu prázdnin 

Beletrie pro dospělé   
Cez zrkadlo Laciková, Zdenka básně slovenské poetky doplněné 

fotografiemi Stanislava Fehéra 

Černá lilie Vondruška, Vlastimil nový díl série Hříšní lidé Království českého 

Dáma a psanec Keats, Rowan historické romance 

Dáma kontra střelec Dán, Dominik slovenské krimi 

Deník Věrky Kohnové Poncarová, Jana skutečný příběh české Anny Frankové 

Dokonalá lítost Fieldsová, Helen krimi román 

Hříchy panství Cavendon Bradford, Barbora 
Taylor 

román pro ženy 

Jeho a její Feeney, Alice psychologický thriller 

Loď plná nevěst Moyesová, Jojo romantický a humorný příběh válečných 
nevěst na letadlové lodi 

Lovci štěstěny Fjell, Jan-Erik norské krimi s Antonem Brekkem 

Námořní bouře Mayne, Andrew thriller s námořní tématikou 

Neplakej, vrátím se pro tebe Černá, Jaroslava psychologický román 

Noční návštěvník Deaver, Jeffery kriminální román 

Otázka viny Horst, Jorn Lier severská krimi 

Poručík lady Fiony Scottová, Amanda historická romance 

Přísaha Kubát, Luděk původní česká detektivka 

Sestra bouře Riley, Lucinda román pro ženy 

Svatojánské ořechy Chalupová, Lenka román z poválečného Přerovska 

Tsunami Krajčo Babinská, Karin česká beletrie 

Tvář Kral, Johana kriminální román 

Udatný horal Jarecki, Amy romance pro ženy 

Útěk na venkov Caplinová, Julie román pro ženy z anglického venkova 

Vraní oko Klevisová, Michaela nové krimi s vyšetřovatele Bergmanem 

Všechno jednou končí Gillerová, Katarína román pro ženy 

Zatmění Nesbo, Jo třináctý díl krimi s Harry Holem 

Znič to jméno Jašová, Jana psychologický román o sestrách a zradě 

Zrádné vody Lowellová, Elizabeth román pro ženy 

Naučná literatura   
Dinosauři – Objevuj 
prehistorický svět 

Dubecký, Jiří dětská naučná encyklopedie 

Královna Alžběta II. Morton, Andrew životní pouť nejdéle vládnoucí britské 
panovnice 

Moře a oceány kolektiv autorů ilustrovaná naučná kniha pro děti 



Nejsou stejné. Jak díky Teorii 
typů porozumět dětem i sami 
sobě 

Miková, Šárka kniha o potřebách různých typů dětí a 
doporučení, jak na ně reagovat 

Beletrie pro děti a mládež   

4. dobrodružství pavouka 
Čendy  

Čech, Pavel další příběh pavouků Čendy a Jany 

Co to letí? Havel, Jiří básničkové leporelo pro nejmenší 

Čečetka je mistr čači Mrázková, Jarmila logopedické básně 

Lili Větroplaška: Šimpanzi 
nejsou ledajaké opice! 

Stewnerová, Tanya další dobrodružství zvířecí tlumočnice 

Malá panda Baruzzi, Agnese prsťáčkové kontrastní leporelo pro miminka 

Medvídek na farmě Bartíková, Petra leporelo  s táhly 

Návrat nežádoucí Potůčková, Lenka příběh zdravotní sestry z pohraničí po 1945 

Nejkrásnější místo na světě Horáček, Petr příběh o domově, přátelství i dobrodružství 

Osudoví kamarádi: Temné čáry Chapmanová, Linda kniha plná kouzelných zvířátek 

Osudoví kamarádi:  Tajné 
kouzlo 

Chapmanová, Linda kniha plná kouzelných zvířátek 

Ošklivé káčátko Gray, Dean pohádkové leporelo s táhly a kolečky 

Prehistorická zvířata Forerová, María okénkové leporelo  

Protiklady Choux, Nathalie minipedie z edice Objevujeme svět 

Ptačí budka Clover, Robin odklápěcí okénkové leporelo 

Říkadla pro maličké dětičky Quis, Josef leporelo pro nejmenší 

Svět zvířat  leporelo o zvířatech 

Tajemství v lahvi Czerwinska-Rydel, Anna příběh Ireny Sendlerové, která zachránila 
přes 2500 dětí z varšavského ghetta 

Válka dvou královen Armentrout, Jennifer L. 
 

čtvrtý díl adult série Z krve a popela 

Veselá zvířátka: Zvířátka u pana 
doktora 

Richertová, Katja leporelo o návštěvě lékaře 

Vítej v přírodě: Zvířata v lese, 
v moři i na pólech 

Braunová, Christina leporelo o tom, jaká zvířata žijí v různých 
vegetačních pásmech 

Zvířecí agenti: Chyťte zloděje Kaarlovi, Riina a Sami dobrodružství dívky a jejího  létajícího 
robota a pomoci mazlíčkům v nouzi 

Zvířecí agenti: Noví kamarádi Kaarlovi, Riina a Sami další dobrodružství dívky a jejího  létajícího 
robota 

 

https://www.databazeknih.cz/autori/jennifer-l-armentrout-61049

